DECRETO MUNICIPAL Nº 038, DE 10 DE MAIO DE 2023.

CONVOCA A XII CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE, no uso de suas atribuições que

lhes são conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição do Estado de Pernambuco e pela

Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da
Política de Assistência Social no Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada a XII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, a ser
realizada no dia 14 de junho de 2023, de forma presencial;

Art. 2º - A XII Conferência Municipal de Assistência Social terá como tema central:

“RECONSTRUÇÃO DO SUAS: O SUAS QUE TEMOS E O SUAS QUE QUEREMOS”;

Art. 3º - As despesas decorrentes deste Decreto correrão por conta de dotação

orçamentária da Secretaria de Governo e Desenvolvimento Social;

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Capibaribe/PE, 10 de maio de 2023.

FÁBIO QUEIROZ ARAGÃO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE

		2023-05-10T16:39:53-0300
	FABIO QUEIROZ ARAGAO:02552709419